

Beantwoording van de vragen

Bestaand winkelcentrum

Vraag F1

Zijn 2 grote supermarkten niet teveel voor zo'n "klein" winkelcentrum?

Antwoord F1

Beide supermarkten functioneren op dit moment goed, en samen met de bestaande verswinkels is het een goed boodschappengebied. Er wilde ook nog een derde supermarkt naar Arkendonk komen, maar dat hebben we afgewezen, omdat anders de druk op parkeren toe zou nemen en de bevoorrading lastig zal worden.

Vraag F2

Wordt het uiterlijk van de bestaande winkels ook opgeknapt?

Zijn er ook plannen voor een facelift voor de al bestaande delen van het winkelcentrum?

Tijdens de werksessie werd opknappen van de overkapping geschaard onder de hele herinrichting. wordt alles straks wel 1 geheel?

Antwoord F2

Wij weten dan de winkeliers een gezamenlijk initiatief hebben om de kap van de promenade aan te pakken. Dit wordt door hun zelf georganiseerd. Uit het gesprek met de verenging van eigenaren van de winkelpanden blijkt ook dat zij het gebied transparanter willen maken en een schilderbeurt willen geven.

Er zal zeker een verschil zijn tussen de gebouwen van de verschillende periodes. Dat is normaal voor een gebied dat zich ontwikkelt. De samenhang zit in de nieuwe straten die veel rechter en soms ook breder zijn/worden.

Vraag F3

Hoe is de stand van zaken met het 'voormalig' marskramer pand. Wat nu al weer een aantal jaar leeg staat.

Antwoord F3

De Jumbo en het Kruidvat gaan uitbreiden met de ruimte waar voorheen de Marskramer gevestigd was. De voorbereidingen zijn in volle gang. Inmiddels is ook al een omgevingsvergunning afgegeven voor het uitbreiden van de Jumbo waarmee binnenkort begonnen wordt. Deze zal veel meer transparanter worden.